

**Mme BAZIRA Angeline**  
Tél :079 971 395

**Bujumbura le, 25/05/2010**

A Madame la Présidente du Conseil  
d'Administration de l'OBR

**Objet** : Candidature aux postes :  
OBR N° 4003  
OBR N° 4004  
OBR N° 5006

Madame,

J'ai l'honneur de venir auprès de votre haute autorité pour poser ma candidature aux postes suivants :

OBR N° 4003 : Chef de service des frontières et lutte contre la Fraude

OBR N° 4004 : Chef de service des Opérations de dédouanement

OBR N° 5006 : Chef de Service chargé des opérations sur les Douanes et accises

En effet Madame la Présidente, j'ai un diplôme Universitaire et je dispose une longue expérience en matière de vérification et de dédouanement puisque j'ai travaillé aussi dans les agences de dédouanement.

Espérant une suite favorable à ma demande, je vous prie d'agréer Madame la présidente l'expression de ma très haute considération.

**Mme Angeline BAZIRA**

## **CURRICULUM-VITAE**

Poste : Vérificateur des Douanes  
Nom : BAZIRA  
Prénom : Angeline  
E-mail : [baziraange@yahoo.fr](mailto:baziraange@yahoo.fr)  
Tél : 79 971 395  
Date de naissance : 1973 à Makamba  
Nombre d'année d'Expérience : 7 ans 5 mois

### FORMATION :

De 1998 à 2002 : Université du Burundi, plus précisément à l'Institut Supérieure de Commerce (ISCO), Section Douane où j'ai obtenu le Diplôme d'Enseignement Supérieur en Opération Douanière.

De 1992 à 1996 : Lycée du Lac Tanganyika : Diplôme des Humanités complètes

De 1988 à 1992 : Lycée de Bururi

De 1982 à 1988 : Ecole Primaire de Kiremba

### **EXPERIENCE PROFESSIONNELLE**

Du 26/11/2009 à nos Jours : 6 mois

Recherche et Vérification au Bureau de Douane de Kayanza.

Dans ce domaine, je suis chargée de la vérification physique et documentaire des marchandises importées.

- Recherche et la lutte contre la Fraude

Du 21/08/2007 au 26/11/2009 : 2 ans 3 mois

J'étais chargée de la vérification physique et documentaire des marchandises importées au Port de Bujumbura

Du 22/08/2006 au 21/08/2007 : 1 an

J'étais chargée de la vérification physique et documentaire des marchandises importées à l'Aéroport de Bujumbura

De 2002 à 2006 ; 4 ans

Préparation et établissement des déclarations en Douane au sein de l'Agence en Douane NILE SERVICES

## Langues Parlées

Kirundi : Excellente

Français Excellente

Anglais : Bonne

Swahiri : Excellente

## **Personnes de Référence**

:

1. NIBIGIRA Ezéchiel : Ex. Directeur des Douanes
2. NICIMPAYE Jean Nepos : Commissaire des enquêtes et réglementation

Je jure sur mon honneur, certifie en toute conscience, que les renseignements ci-haut cités rendent fidèlement compte de ma situation.

Mme Angeline BAZIRA